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เรื่อง  ชี้แจงประเด็นการบิดเบือนข้อมูลมาตรการสนับสนุนการด าเนินโครงการสานพลังประชารัฐ  
..................................................................................................................................... ..............................................  

 กรมสรรพากรชี้แจงประเด็นการบิดเบือนข้อมูลมาตรการสนับสนุนการด าเนินโครงการ      
สานพลังประชารัฐ ตามที่มีการกล่าวว่ามาตรการภาษีที่สนับสนุนโครงการสานพลังประชารัฐเป็นมาตรการ      
ที่ยกเว้นภาษีให้แก่บริษัทและห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลเพื่อช่วยเหลือต่างตอบแทน นั้น  

                    กรมสรรพากรขอเรียนว่าค ากล่าวอ้างนั้นไม่เป็นความจริงแต่อย่างใด เนื่องจากมาตรการภาษี  
นี้เป็นการให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีรายจ่ายในการด าเนินโครงการสานพลังประชารัฐตามนโยบาย
รัฐบาล มาหักเป็นรายจ่ายในการค านวณภาษีเงินได้นิติบุคคลได้ตามจ านวนที่จ่ายจริงแต่ไม่เกินร้อยละ 5     
ของก าไรสุทธิก่อนหักรายจ่ายเพื่อการกุศลสาธารณะ และรายจ่ายนั้นจะต้องผ่านการรับรอง พร้อมทั้งต้องมีการ
จัดท าบัญชีแยกจากบัญชีรายจ่ายปกติของกิจการอย่างชัดเจน เพ่ือให้กรมสรรพากรสามารถตรวจสอบได้      
ทั้งนี้ มาตรการดังกล่าวจะช่วยสนับสนุนให้ภาคเอกชนเข้ามามีส่วนในการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 
เพ่ิมการจ้างงาน สร้างรายได้ ลดความเหลื่อมล้ า และเพ่ิมขีดความสามารถให้แก่ประชาชนและสังคม อันจะท า
ให้ประเทศไทยก้าวไปข้างหน้าอย่างมั่นคง มั่งค่ัง และยั่งยืน    
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 
      ส านักงานเลขานุการกรม ส่วนประชาสมัพันธ์    

เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324   
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


